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Anotace

Zadáním diplomové práce bylo rozpracování vybraného objektu z předchozí
urbanistické studie. Řešené území se nachází v oblasti bývalé Holešovické elektrárny
v Praze. Lokalita se vyznačuje neuspořádanou industriální zástavbou různého
charakteru. Areál elektrárny je jakýmsi industriálním ostrovem, který je od okolí
odříznut železničními kolejemi. Urbanistický plán zachovává industriální ráz místa
a vytváří novou městkou strukturu, lineární město zvané linear fabrik. Budova
výzkumného centra je jednou z nejvíce vypovídajících o novém charakteru této
lokality. Návrh překračuje limity území a využívá jeho potenciál. Masivní statická
hmota kolmo protíná dynamické těleso železnice, což navozuje napětí. Budova
samotná je navržena tak, aby působila esteticky čistě a příjemně pro uživatele.
Nachází se v ní velké množství odpočinkových prostor a funkcí, sloužících k duševní
pohodě a zábavě uživatele.

Annotation

The main goal of this thesis is development of building that was designed in previous
urban planning assigment. The site is located in the site of old power station in
Praque. The main character of this place is building differentiation in function and
organisation. The power station complex is almost like an industrial island which
is seperated from other surroundings by railway. The new urban plan keeps the
significance of the industrial place character and it creates new urban city structure,
called linear fabric. Design of new research facility is the most desctiptive desigh of
this new city structure. The desigh goes beyond the site limits and explores its giant
potential. A massive static form crosses the dynimical railway, which causes tension
between them. the building is designed as a clean relaxing place for its users. There
is lots spaces where users can relax and heal their souls.
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axonometrie atmosféry území

otevřené sportovní a rekreační plochy u elektrárny

prostor v klidové oáze s historickou stopou vodárny zdůraznění historické dominanty vstupu pomocí zelené osy

uzavřenější rezidenční klidové zóny v zeleném cípu využití společenské plochy v industriálním jádru

využití společenské plochy v industriálním jádru
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axonometrie výzkumného centrakoncept
1918

| Koncept projektu |
Dominanta bořící limity lokality.

Kvalita vniřních prostorů, jejich čitelnost a pracovního prostředí.

Variabilita a možnost reagovat na změny užívání objektu.

Spojení veděcké špičky v jednom areálu, jedné budově.

Výhled z vniřních prostor na Vltavu a Tróju.

Pohoda díky prostorům pro odpočinek, setkávání se a zábavu.
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variabilita objektu - pevné části půdorys 4 NP I M1:400
2524

diplomový projekt I konverze Holešovické elektrárny studie I architektonická část

velikosti laboratoří půdorys 5 NP I M1:400
2726

malá laboratoř I 4 osoby
53,6 m2

střední laboratoř I 8 osob
105,2 m2

velká laboratoř I 16 osob
306,7 m2
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odpočinkové zóny půdorys 6 NP I M1:400
2928

lodžie odpočinková zóna herna + odpočinková zóna + lodžie kavárna + bar
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půdorys vstupního atria I M 1:200 vstupní atrium
3130
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řez a-a’ I M1:400řezy b-b’ c-c’
3332
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pohled východní I M1:400pohled jížní
3534
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pohled západní I M1:400pohled severní
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pohled na výzkumné centrum z tróji
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Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
A.1.2 Údaje o stavebníkovi
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2 Seznam vstupních údajů
A.3 Údaje o území
A.4 Údaje o stavbě
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku
B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
B.1.3 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.
B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
B.1.6 Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
B.1.7 Požadavky na max. zábory ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
B.1.8 Územně technické podmínky
B.1.9 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní charakteristika objektů
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby

Průvodní zpráva I konstrukční část

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby
Výzkumné centrum – konverze území Holešovické elektrárny
b) místo stavby
Parcelní číslo 20/1, 26, 28/1, 29/1, 29/6, 29/7, 31/1,2, 33/1,3,4,5,15,16,17,27, 34/1,3,27 Holešovice, Praha, k.ú. Holešovice
c) předmět dokumentace
Vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli
Ústav molekulární genetiky AV ČR

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Ploc Tomáš
Ovenecká 47, Praha 7, 170 00
tel. 603 467 640
e-mail. tomas.ploc@fsv.cvut.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů
Výpis KN, územní plán hl. m. Prahy, historická dokumentace území, osobní prohlídka

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území
Řešené území se nachází na katastrálním území 20/1, 26, 28/1, 29/1, 29/6, 29/7, 31/1,2, 33/1,3,4,5,15,16,17,27, 34/1,3,27,
celkově se jedná o 16533 m2.
b) dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nachází zbytky infrastruktury a několik objektů původní Holešovické elektrárny.
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Není součástí projektu.
d) údaje o odtokových poměrech
Dešťové vody ze střechy objektu budou svedeny do hydroakumulační nádrže s pojistným přepadem do dvoudílné kanal-
izace. Dešťová voda bude použita jako voda užitková.
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Není součástí projektu.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Není součástí projektu.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není součástí projektu.
h) seznam výjimek a úlevových řešení
Není součástí projektu.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Není součástí projektu.
j) seznam pozemků staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty.

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna stavby
Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby
Objekt slouží jako polyfunkční budova.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Stavba bude trvalého charakteru.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba nepodléhá žádné ochraně stavby, nejedná se o kulturní památku.

e) údaje o dodržení tech. požadavků na stavby a obecných tech. požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb
Projektová dokumentace výzkumného centra splňuje požadavky, které stanovuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), včetně jeho změn a novel. Dokumentace je zpracována dle vyhlášky č.
268/2006 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, což není požadováno.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Není součástí projektu.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Není součástí projektu.

h) navrhované kapacity stavby
Počet osob 350 osob
Plocha pozemku 16533 m2

[…]

nebyly v rámci diplomové práce řešeny podrobněji.

4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti
Požární odolností jsou požadovány:
- 60 minut v kancelářských prostorech, laboratořích a instalačních šachtách
- 90 minut v technických místnostech
- 180 minut ve skladech v 1-3 NP

4.1 Požární stěny
Zděné cihelné bloky 24 P+D tl. 240 mm vyhovují na požární odolnost REI 180 DP1. Instalační šachty jsou navrženy a musí být
provedeny na požární odolnost REI 60 DP1 (dle pol. 10, tab. 12, ČSN 73 0802. Železobetonové stěny tvoří stěny výtahové
šachty o tl. 200 mm. Osová vzdálenost výztuže a její krytí musí být provedena tak, aby vyhověla na požární odolnost REI 60
DP1 (požadovaná REI 30 DP1 dle pol. 10, tab. 12, ČSN 73 0802).

4.2 Požární stropy
Železobetonové monolitické stropy tl. 150 mm a 250 mm. Osová vzdálenost výztuže a její krytí musí být provedena tak, aby
vyhověla na požární odolnost REI 60 DP1 (požadovaná REI 30 DP1 dle pol. 10, tab. 12, ČSN 73 0802).

4.3 Požární uzávěry otvorů
Dveře jsou navrženy z nehořlavých materiálů druhu DP1 (kromě šachetních a výtahových dveří a uzávěrů instalačních ša-
chet). Otvory v požárních stěnách a stropech mezi PÚ budou v případě požáru uzavřeny požárními klapkami.

4.4 Střešní plášť
Střešní plášť splňuje požadavky na požární odolnost REI 15.

4.5 Šachty
Šachty procházející přes více PÚ jsou řešeny jako samostatné PÚ. Dvířka do těchto šachet jsou řešeny jako požární uzávěry.
Odvětrání šachet je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.

4.6 Inštalačné šachty
Instalační šachty jsou řešeny jako součást požárního úseku, jímž prochází. V šachtě je tedy zajištěno, že v úrovni stropní desky
nedojde k šíření požáru do dalších požárních úseků.

5. Stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení

5.1 Evakuace
Objekt má dvě chráněné únikové cesty typu A umožňující únik na volné prostranství na 3 NP a 1 NP a jednu nechráněnou
únikovou cestu umožňující únik na volné prostranství na 3NP, každá z těchto cest má i vlastní evakuační výtah. CHÚC jsou
nuceně větrány. Dveře na CHÚC a ÚC se otevírají ve směru úniku a jsou opatřeny samozavíračem. Na CHÚC bude nainstal-
ováno nouzové osvětlení. Únikové cesty jsou řešeny dle ČSN 73 0802. Návrh únikových cest byl proveden dle ČSN 73 0802
kapitoly devět. Nechráněná úniková cesta vedoucí nadzemními podlažími je komunikační prostor, který musí být trvale volný,
všem přístupný a bez překážek, které by zužovaly efektivní šířku cesty.

6. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst, popřípadě
způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb

6.1 Vnitřní požární voda
Dle ČSN 73 0873 čl. 4.4 písm. B1 je vyžadována instalace vnitřního odběrného místa ve všech nadzemních podlažích. V
objektu je navržený hydrantový a sprinklerový systém, který je v prostorech laboratoří nahrazen hasícím systémem s ha-
sivem CO2. Je navrženo provést síť tak, aby byla zajištěna současnost dvou hydrantů na jedné stoupačce. Navržené systémy
odpovídají ČSN 73 0873. Mimo jiné pokrývají plochu všech požárních úseků s požadavkem na vnitřní hydranty. Hydranty a
sprinklery jsou zavodněny. Rozvody požární vody jsou navrženy z nehořlavého potrubí. Požární nádrž s vodou pro sprinklery
se nachází v technické místnosti na 1 NP. Potrubí sloužící k dodávce požární vody je navrženo označené červenou barvou dle
ČSN 73 0873. Hydrantový systém je musí být osazen ve výšce 1,1 – 1,3 m nad podlahou (měřeno ke středu zařízení) a musí
k nim vždy být zajištěn snadný přístup. Sprinklery jsou umístěny pod stropem a se správným odstupem pro zajištění požado-
vané efektivity. Hydrant je navržen v blízkosti výtahové šachty.

7. Hodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby včetně VPBZ (rozvodná potrubí, vzduchotechnická
zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti

7.1 Společné požadavky
Je nutné provádět revize elektroinstalace, hromosvodu. Při prostupu instalací apod. požárními stěnami a požárními stropy
je nutné realizovat požární klapky a požární ucpávky na požární odolnost konstrukce, a to certifikovaným způsobem. Po pro-
vedení prací je požadováno předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle vyhl. 246/01Sb. Veškerá zařízení navržená v objektu
musí být navržena a provedena podle vnějších vlivů, které musí být stanoveny.

7.2 Vytápění, MaR
Jako zdroj tepla bude navržen velkokapacitní výměník napojený na parovod, který bude zajišťovat vytápění jednotlivých pros-
tor. Distribuce tepla je tedy řešena centrálně pro celý objekt.

7.3 Automatická detekce požáru
- Kouřová čidla je potřeba instalovat v každém podlaží dle technických požadavků.
- Tlačítkové hlásiče jsou navržené v každém požárním úseku na každém podlaží.
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