## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Výzkumné centrum - konverze území Holešovické elektrárny
<b>Jméno autora:</b> Tomáš Ploc
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury
<b>Oponent práce:</b> Ing.arch. Michal Rouha
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> momentura s.r.o.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání diplomové práce.

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Kvalita analýzy kontextu vychází již z před-diplomního projektu, kde byl již v urbanistickém návrhu lokality kladen důraz/akcent tohoto objektu jako dominantního liniového prvku překračující určité mantinely.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> A - výborně.
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční řešení objektu je řešeno jednoduše a elegantně s důrazem na variabilitu vnitřního prostředí ... z mého pohledu správný koncepční přístup u takového objektu s ohledem na jeho význam a umístění.

<b>Kvalita technického řešení</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je na velmi dobré úrovni, práce s betonovou konstrukcí jako jedním ze základních elementů výrazu objektu vede k dobré tektonické čitelnosti samotného objektu. Dle mého názoru by se mohlo více pracovat s návrhem fasády s ohledem na variabilitu vnitřních prostor.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> A - výborně.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Odevzdaná diplomová práce je zpracována kvalitně s viditelnou dávkou pečlivosti, grafická podoba portfolia je na velmi dobré úrovni.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Návrh objektu výzkumného centra vychází z předdiplomní koncepce Linear fabrik, kde urbanismem navazují na charakteristickou lineárnost elementů v této lokalitě. Jako jediný z několika výrazných dominant celkového urbanismu překročil pomyslnou hranici řeky a vkročil do ní. Již toto samotné gesto velmi akcentuje objekt a dává mu pomyslný vyšší důležitost ... i onou samotnou funkční náplní je tento princip podpořen.

Dům je v základu jedním velkým hranoem, který je jednou svou částí pevně ukotven do břehu řeky Vltavy a přes prosklený střed navazuje na část druhou, která je vykročena do vody. Dominantnost a variabilita jsou základními myšlenky konceptu, které jsou v návrhu dobře naplněny. Zvolený konstrukční systém železobetonové konstrukce s atraktivně tvarovanými pilíři této koncepci jen přispívá.

Ona variabilita a přizpůsobitelnost jsou hlavně patrné v dispozičním řešení objektu. V základní navržené formě funguje bez větších zásadních problémů a dům tak poskytuje mnoho možností s ohledem na neočekávaný budoucí vývoj. Naopak forma fasády s ohledem na variabilitu vnitřních prostor působí trochu nevariabilně a jistým způsobem strnule. Navenek působí obálka fasády sice určitým způsobem zajímavě ale nahodile, bez většího důmyslnějšího promyšlení s vazbou na onu vnitřní variabilitu.

Dům by si také zasloužil větší důraz při řešení samotné provázanosti a funkčnosti v parteru u tak významného objektu v tak atraktivní lokalitě.

Podněty/otázky k obhajobě:

Jaká je představa, že budou fungovat přilehlé velkoryse řešené vstupní platformy do objektu patrné ze situace? Mají ještě nějakou jinou funkci než je předpokládané: vstup/výhled/výstava/posezení ... ?

Bylo by možné více rozvést stínění středové prosklené části? Jakým způsobem je navrženo? Bude tato část přes parné dny nějak chlazena?

Jaké jsou základní enviromentální aspekty návrhu? Využívá (případně je možné navrhnout), objekt dlouhodobě udržitelné formy energií? Případně jaké systémy?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - velmi dobře.

Datum: 17.06.2019

Podpis: